



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

2 марта 2016 года

№ 116-пп

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Правительства Иркутской области**

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2015 года № 358-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом подпункта 8 слово «населения» заменить словом «граждан»;

2) в абзаце четвертом подпункта 75 слова «стационарное учреждение социального обслуживания» заменить словами «стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную»;

3) в абзаце третьем подпункта 77 слова «психиатрический стационар» заменить словами «медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях», слова «стационарное учреждение социального обслуживания» заменить словами «стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную»;

4) в подпункте 93 слова «стационарные учреждения социального обслуживания» заменить словами «стационарные организации социального обслуживания, предназначенные».

2. Внести в Положение о порядке и условиях обеспечения детей путевками в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, и проезда к месту отдыха и оздоровления детей и обратно, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 95-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «населения» исключить;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова «государственное учреждение социального обслуживания» заменить словами «организация социального обслуживания, находящаяся в ведении»;

в абзаце третьем слова «государственное учреждение социального обслуживания» заменить словами «организацию социального обслуживания, находящуюся в ведении».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров